Seguros Azteca Daios, S.A. de C.V.
Balance General al 30 de Junio de 2022

(® Seguros Azteca

. Danos
(Cifras en pesos)
[AcTIVO ] PASIVO ]
Inversiones 1,081,961,008 Reservas Técnicas 2,137,008.699
Valores y Operaciones con Productos Derivados 1,081,961,008 De Riesgos en Curso 853,488,308
Valores 1,081,961,008 Seguros de Vida 0
Gubernamentales 1,057,466,288 Seguros de Accidentes y Enfermedades

Empresas Privadas. Tasa Conocida

Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)

Cartera de Crédito Vigente

Cartera de Crédito Vencida
Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

| i para Oblig Laborales

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Caja y Bancos

Deudores

Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de
la Administracion Publica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros

(-)  Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depdsitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-)  Estimacion preventiva de riesgos crediticios de
Reaseguradores Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-)  Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

24,494,720
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
28,809,987
28,809,987

725,817,629
125,261,390
0
530,022,708

0
0

0
74,657,399
4,113,865

1,909,193,954
173,576,688

0
1,741,592,549

Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depésito
Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastroficos
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos
Diversos
Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depdsitos Retenidos
Otras Participaciones
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicion
Financiamientos Obtenidos
Emisidn de Deuda
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero
Otros Pasivos |
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos
Suma del Pasivo
Capital Contable
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
-) Gapital o Fondo Social No Suscrito
-) Capital o Fondo Social No Exhibido

1,855,254 Acciones Propias Recompradas
Obligaci Subordinadas de C ion Obligatoria a Capital
4,120,029 Capital Ganado
Reservas
0 Legal
0 Para Adquisicién de Acciones Propias
0 Otras
0 Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
103,632,834 Resultad R de Ejercicios Anteriores
7,964,531 Resultado o Remanente del Ejercicio
0 Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
83,555,709 Remediciones por Beneficios Definidos a los Empl
12,112,594 Participacion Controladora
0 Participacion No Controladora

3,849,415.412

Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

Orden

0
853,488,3(lg

0
1,254,842,255
887,843,836
348,159,708
18,838,710
0
0
28,678,136
503,291
141,149,232
46,515,050
40,351 ,898
54,282,285
282,822,803
282,578,87%
243,931
0
0
0
0
0
0
0

191,923,491

72,584.835
119,330,344
8.31

2,753.407.516

154,965,389
154,965,389
154,965,389

coco

0
941,042,507

90,704,571

90,704,572J

0
697,222,624
153,142,094

(26.782)
0

1.096.007.896
3,849,415,412

Valores en Depésito

Fondos en Administracién

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion

Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

0
40,351,897

1,594,074,59

cooco—-ococococoocooo

El presente Balance General se formuld de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas
en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
Los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electronica:
http://www.segurosazteca.com.mx/segurosAzteca/informacion/estados_financieros.htm

DIRECTOR GENERAL
CHRISTIAN JAVIER CARSTENS ALVAREZ

DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA
RUBEN CONTRERAS GUADARRAMA

ANGEL CURZIO RAMIREZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

GERENTE DE CONTRALORIA
MARCELINO ARTURO CAMPOS GALVAN




